

**VILNIAUS KOLEGIJOS
AGROTECHNOLOGIJŲ FAKULTETO
VETERINARIJOS STUDIJŲ KRYPTIES**

IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS ATASKAITA

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai*	Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
1. Studijų tikslai, rezultatai ir turinys	<p>Geriau suderinti studentų mokymo ir darbo perspektyvas su studentų baigiamųjų darbų temomis; Didinti studijų programos tarptautiškumą remiant studentų ir darbuotojų mainus; Apsvarstyti galimybę sustiprinti anglų kalbos mokymą, kad būtų pagerinti studentų užsienio kalbos įgūdžiai; Apsvarstyti galimybę studijų programoje pasiūlyti pasirenkamuosius kursus ir (arba) dalykus, kuriuos studentai galėtų rinktis pagal savo interesus.</p>	2022-2023 m. m.	<p>Atlikta apklausa apie Veterinarijos studijų programos poreikį, studijų rezultatus ir turinį. Pravestos diskusijos su darbdaviais dėl užsakomųjų baigiamųjų studentų darbų skaičiaus didinimo. Padidintas pasirenkamųjų dalykų skaičius nuo 5 iki 6.</p>	Atsižvelgiant į apklausų rezultatus koreguojamos dėstomų dalykų temos, tobulinamas studijų planas.
2. Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąsajos	Mokslinių tyrimų sritis turėtų būti labiau pritaikyta tolimesnei studentų užimtumo sričiai.	2023-2024 m. m.	<p>Atnaujinamos ir Fakulteto dekanı įsakymu tvirtinamos darbo grupės taikomiesiems moksliniams tyrimams atlikti, į tyrimų atlikimą aktyviai įtraukiami studentai.</p>	<p>2023 m. birželio 23 d. įsakymo Nr. V-173 sudaryta darbo grupė projekto “Priemonės, mažinančios mastitų ir somatinių ląstelių skaičių piene, kartu mažinant antibiotikų panaudojimą mastitų gydymui ūkiuose” veikloms vystyti. 2023 m. spalio 13 d. įsak. Nr. K-897 sudaryta darbo grupė projekto “Pieno ūkių produktyvumo ir konkurencingumo didinimas taikant bendradarbiavimo modulį” veikloms vystyti.</p>

3. Studentų priėmimas ir akademinė parama	Sukurti aktyvią motyvavimo sistemą, kad daugiau studentų dalyvautų mobilumo programose.	2023-2024 m. m.	Seminarai apie studentų mobilumo naudą ir perspektyvas (Erasmus+ koordinarius). Studentų susitikimai su absolventais, dalyvavusiais mobilumo programose.	2023 rugsėjo 12 d. Seminarą vedė Erasmus+ koordinatore N. Ružienė. 2023 spalio 10 d. absolventų atstovė S. Šarova pasakojo savo patirtis mobilumo programose.
4. Studijavimas, studijų pasiekimai ir absolventų užimtumas	Reikėtų daugiau dėmesio skirti objektyvumui ir teisingumui kaupiamajame studentų pasiekimų vertinime.	2024 vasario mėn.	Mokymai dėstytojams apie studijų ir vertinimo metodus „Dėstytojų didaktinių kompetencijų tobulinimo ir gerosios patirties sklaida“.	2024 m. vasario 1 d. mokymus vedė VK Studijų tarnybos vadovė D. Liubininė ir Studijų kokybės skyriaus vedėja dr. R. Venckienė
5. Dėstytojai	Reikėtų aktyviau skatinti ir siekti didesnio dėstytojų akademinio mobilumo.	2023-2024 m. m.	VK sistemingai organizuojami anglų kalbos kursai dėstytojams.	
6. Studijų materialiniai ištekliai	Išlaikyti aukštą studijų materialijų išteklių standartą ir prisitaikyti prie būsimų pokyčių.	2023-2024 m. m.	Nauja įranga TMTEP tyrimų atlikimui, taikomuosiuose tyrimuose gausiai dalyvauja studentai.	Įsigytas K-Lazeris, suplanuota įsigyti odontologinę stotelę, akispūdzio aparatą.
7. Studijų kokybės valdymas ir viešinimas	Turėtų būti įgyvendintas formalesnis atsakymų (apklausoje) kokybės užtikrinimo sistemoje standartizavimas.	2023-2024 m. m.	Kiekvienais metais vykdomos apklausos: Dalyko (modulio) dėstytojų kokybė; Praktikos, atliekamos ne fakultete, vertinimas; Studentų pasirengimas profesinei veiklai; Baigiamojo kurso studentų apklausa apie pasirinktą studijų programą, studijų rezultatus ir turinį; Absolventų apklausa apie studijuotą programą, įgytas kompetencijas ir įsitvirtinimą darbo rinkoje; Darbdavių apklausa apie studijų programos poreikį. Apklausa aptariama su studentais ir darbuotojais.	Atsižvelgiant į apklausų rezultatus vyksta diskusijos su dėstytojais, į dėstomų dalykų turinį integruojamos naujos aktualios temos, ieškoma naujų praktikos atlikimo vietų, studentai skatinami dalyvauti tiriamojame veikloje.

Veterinarijos studijų krypties komiteto pirmininkė



Virginija Jarulė